
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 681

31 Δεκεμβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,835 στρ στο δη−
μοτικό δάσος Καλοκάστρου, Περιφέρειας Τ.Κ. Κα−
λοκάστρου, Δ.Ε. Στρυμονικού Δήμου Ηράκλειας Ν. 
Σερρών.  ................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Αρ−
γύραινα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Κυπαρισ−
σίας, Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 19471 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,835 στρ στο δημο−

τικό δάσος Καλοκάστρου, Περιφέρειας Τ.Κ. Καλοκά−
στρου, Δ.Ε. Στρυμονικού Δήμου Ηράκλειας Ν. Σερρών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−

κεντρώσεως (ΦΕΚ 97 Α /1955), όπως τροποποιήθηκαν με 
το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 Α/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
70 παρ. 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289 Α 
1979), όπως η παρ. 3 του άρθρου 70 προστέθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 Α/1992)
και έχει αντικατασταθεί από την παρ. 15 του άρθρου 1 
του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α/2003).

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης» (ΦΕΚ 87 Α/2010).

6. Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 235 Α/2010).

7. Την με αριθμό 19177/18−10−2013 αναφορά του Δασαρ−
χείου Σερρών, σχετική με το αντικείμενο του θέματος, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική αναδάσωση, 
έκταση 1,835 στρεμμάτων, με σκοπό την διατήρηση και 
αναδημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση αποτελεί μέρος του δημοτικού δάσους Κα−
λοκάστρου, περιφέρειας Τ.Κ. Καλοκάστρου, Δ.Ε. Στρυ−
μονικού, Δήμου Ηράκλειας Ν. Σερρών, καλυπτόταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα και έχει όρια:

Ανατολικά: με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων
Δυτικά: με καλλιέργειες
Βόρεια: με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων
Νότια: με επαρχιακή οδό
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α, όπως 

απεικονίζεται στο από 18−10−2013, προσαρτημένο (ως 
αναπόσπαστο μέρος) στην παρούσα απόφασή μας, το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 του Δασαρχείου 
Σερρών, τα σημεία δε των κορυφών της έκτασης εμφα−
νίζονται με τις συντεταγμένες (κατά ΕΓΣΑ ’87) ως εξής:

α/α Χ Ψ

Α 443375,42 4538535,64

Β 443364,23 4538570,12

Γ 443390,83 4538571,20

Δ 443403,74 4538559,95

Ε 443421,49 4538563,38

Ζ 443436,95 4538551,51

Η 443383,45 4538524,73

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 29 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

6935

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.07 09:38:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6937

    Αριθμ. 75398/3201 (2)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−

σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Αργύ−
ραινα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Κυπαρισσίας, 
Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυλί−
ας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 
ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
7. Την αριθ. 1736/11−11−1981 απόφαση του Νομάρχη Μεσ−

σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 

6.500,00 στρεμμάτων στις περιοχές της τέως Κοινότη−
τας Ξηρόκαμπου και τέως Δήμου Κυπαρισσίας, Νομού 
Μεσσηνίας (ΦΕΚ 84/τ. Δ΄/12−2−1982).

8. Την αριθμ. 131/2013 σύμφωνη απόφαση της Α΄/βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

9. Την αριθμ. 2282/22−10−2013 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 1736/11−11−1981 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 84/τ. Δ΄/12−2−1982) 
ως προς την έκταση των πεντακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (500,00 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δα−
σική έκταση και η οποία προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως αυτή απεικονίζεται στο από
 25−9−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που 
συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Γιαννούλα Σταθοπούλου και το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής λόγω του ότι δεν 
εντοπίζεται και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημ−
μένο στην ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα. 

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 1736/1981 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας). 
Δυτικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 1736/1981 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας). 
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 1736/1981 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας) και δρόμο.
Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

1736/1981 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

1736/11−11−1981 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Δεκεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



6938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006813112130004*


